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Sammanfattning  

Idrottsnämnden fick i budget för 2021 uppdraget att i samråd med 

berörda nämnder ta fram en strategi för stadens spontanidrottsytor 

som ökar antalet deltagande från de prioriterade grupperna och 

skapar en mångfald av ytor för olika idrotter. 

 

Förvaltningen anser att spontanidrott är ett viktigt verktyg för att 

öka fysisk aktivitet bland stockholmarna och betonar vikten av att 

särskilt fokusera på flickor och ungdomar vid ny- och reinveste-

ringar i spontanidrottsanläggningar samt att staden i samverkan bör 

arbeta aktivt med verksamhetsmässiga insatser.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsbyggnads- och idrottsro-

telns tilläggsförslag om ansvar för att skapa trygghet på och 

omkring spontanidrottsytor samt föreslår att rubriken ”Övergri-

pande strategier” byter namn till ”Övergripande perspektiv”.   
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Ärendet 

Idrottsnämnden fick i budget för 2021 uppdraget att i samråd med be-

rörda nämnder ta fram en strategi för stadens spontanidrottsytor som 

ökar antalet deltagande från de prioriterade grupperna och skapar en 

mångfald av ytor för olika idrotter. Förslag till strategi antogs i idrotts-

nämnden 26 april 2022 och remitterades ut av kommunstyrelsen 4 ja-

nuari 2023 för yttrande.  

 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen fått remissen ”Förslag 

till strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens 

spontanidrottsytor” (Dnr KS 2022/583) för besvarande senast den 

20 mars 2023. Förslaget har även remitterats till stadsledningskon-

toret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, utbildningsnämnden, 

Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norr-

malms stadsdelsnämnd, Kommunstyrelsens råd för funktionshinder-

frågor samt RF-SISU Stockholm. På idrottsförvaltningen har ären-

det beretts av idrottsstrategiska enheten.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Att möjliggöra spontanidrottande är ett viktigt verktyg för att öka 

fysisk aktivitet bland stockholmarna. Då nyttjandet av spontanid-

rottsytorna idag inte är jämställt, och flickor dessutom är fysiskt ak-

tiva i lägre utsträckning än pojkar, är det av stor vikt att jämställd-

hetsperspektivet beaktas vid ny- och reinvesteringar i spontanid-

rottsytor. Förvaltningen vill särskilt betona vikten av att arbeta med 

verksamhet i form av platsaktivering, ledarledda aktiviteter och 

samverkan mellan nämnder. Även om spontanidrottsytorna i första 

hand är tänkta för just spontanidrott framkommer en önskan om or-

ganiserade aktiviteter och vuxennärvaro tydligt i samtal med tonårs-

flickor. Ett mer jämställt nyttjande av spontanidrottsytorna bidrar till 

att flickor/kvinnor ges plats i det offentliga rummet samt till ökad jäm-

likhet i hälsa. 

 

Fysisk aktivitet minskar med ökad ålder bland barn och ungdomar. 

Det är därför även viktigt att ungdomsperspektivet beaktas både vid 

utformning av spontanidrottsanläggningar och när verksamhet plan-

eras. Ungdomar, särskilt flickor, bör involveras i allt från val av an-

läggningar och dess utformning till planering, genomförande och 

utvärdering av verksamhetsmässiga insatser.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsbyggnads- och idrottsro-

telns tilläggsförslag om ansvar för att skapa trygghet på och 
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omkring spontanidrottsytor. Trygghet är en viktig aspekt att ta hän-

syn till för att uppnå ett mer jämställt nyttjande av spontanidrottsy-

torna och samverkan mellan flera nämnder behövs.  

 

Förvaltningen föreslår att rubriken ”Övergripande strategier” byter 

namn till ”Övergripande perspektiv” då det är en mer korrekt be-

nämning av innehållet i det avsnittet av strategin.   

 

 

________ 

 

 

Bilagor 

1. Spontanidrottsytor – Strategi för ett mer jämställt och jäm-

likt nyttjande 

2. Tilläggsförslag till strategin från stadsbyggnads- och idrotts-

roteln  
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